Sermo **LXIII.**

Et afflictiones corrigere et auertere a vicijs et peccatis et ena aialia bruta. Pterea si creauit creator altissim' igne q purgant metallu cu incopabibil' maior: si cura ei de purgatione alaz humanaz quod no creauit igne q humane aie purgant. Itz p' raria p' rarijs curant s' culpa ex delectatione ortu habere vel ex negligentia aut libidine vti deleri h' p' pena. Et si dixerit q' sufficit afflictio penitentie et dolor interitus spualis que vere penitens habet. p' eo q' peccauit vtz vtz dicit. q' sufficit q' n' h' est cu vehemens et adeo fortis fuerit habentis p'fectiones q' v' dicitu est aliqui requirunt vtz si paucus fuerit paucos afflictiois no sufficit et ad ista expiationes: quare necesse est vt adiuuet h' donec suppleat q' quid deest h' mo' expiationi. Et si hic. i. in p'nti vita factus no fuerit necesse est vt post hanc vitam aponatur. huiusmodi supplementu. Item fm Job Scotu. in. iij. dist. xxi. circa principiu. Ista est conclusio certa scz q' de peccato dimisso in hac vita p' ipsa pena debita solui potest et debet p' hanc vitam. Ad p'bas q' nullus cum debito pene gliscat. Aut em' pene sit soluende sunt cu gloria aut post glam. Sed neutro mo. q' nec pena p' stare cu gla nec succedere glorie Ergo si q' aliqui est debitor pene necesse e q' prius exsoluat illa q' d' q' in purgatione necesse est fieri.

**Secunda ps primi articuli in q' tripl' ondit q' necessarium e purgatorium esse considerato penitentie statu. secunda pars.**

Secundo p'ari potest purgatorium esse rone vere penitencie. In penitencia quide tria plerunq' occurrunt. Primu est punitio. scdm diminutio. tercium satisfactio.

**Q' pprie penitentia sit ita q' ex ea seqt purgatoriu ee. Ca. j.**

Rimu qd' occurrit in penitencia est punitio. Aduertendu e em' q' negant purgatoriu et purgatione aialium istarum ignorat penitencia et esse eius. Est em' penitencia siue interior penitudo iudiciu spuale. in q' aia peccatrix accusat se testificat p'ra se iudicat p'ra se videt se esse digna tormetis atq' supplicijs infernalibus p' eis que male gessit. Postremo exequitur iudiciu p'priu p'ra se. scz se torquedo no tantu spualiter p' cordiales dolores et veram contritione s' ena corporalibus afflictionibus q'

lia sunt ieiunia labores flagella. et alia h' mo'. que sacre exercitationes denotant. Et cu' videt q' oia ista no sufficiunt ad plene satisfactione diu iusticie creatoris: instat oronib' et obsecrationibus apud clemenssimu creatore implorans misericordia eius: vt ignoscat ei merita supplicia. Deniq' taliter penitentes clare itellunt. q' nulla est afflictio: nullu tormentu n' lunt deniq' suppliciu qd' hic sibi penitus infligit: q' no maior vel mai' incopabil' debeat p'ris grauib' quib' humane aie sepan' a deo s' neq' horrores q'nticunq' sunt equari possunt vel coparari p' melijs et iniurijs q' peccatis h' mo' deo altissim' irrogant. Intelligit q' maxime qui diuinit' illustrant omia h' mo' p'ra et infinita ena et infinitas p'ra eis penales de recitudine diuine iusticie debere p'ra' irrogari. Sicut igit' seru' fugitiu' no sola reusio sua ad domu' suu. imo ena iustissime exigit' ab eo ope quib' tpe fuge defraudauit domu' suu. Sicut ena vir bellator recedens a rege suo imminente ei prelio no solu reuersioe iustificat apud regem. imo q' exigit' ab eo satisfactio. et de fide violata. et de damis si qua regi p'ra ei' recessione hactenus puenert. sic p'ra'ibus no sufficit sola reuersio ad domu' et regem seculoz omnium. nisi et damna substracte seruitutis substracte seruitu' restituat. contumelias et iniuria fuge sue et derelictionis iuxta lege ipius emendet nisi forte tanta sit humilitas et deuotio affectioq' interior vt regi et domino his placeat omne contemptum. Purgatio igit' penitentialis exterior requirit h' mo' iudiciu si datus fuerit spaciū hanc complendi nisi vt sepe dixi interior sufficiens sit et pena iudicialis quz ena penitentialis vocamus sequat aias creature a corpibus suis. et hoc in purgatione adimplet vt statim dicam.

**Q' necessarium est esse purgatoriu quia penitentie non completur. Capitulum secundum.**

Secundum quod in penitencia currere solet est diminutio. Cu' ena penitencia sit indubitanter purgatio animaru humanaru: et placatu sumi dei. manifestu est p' hoc: quia anima bus post corpa est expiatio et purgatio de necessitate: cu' possibile sit et manifeste contingat multas penitencias in vita ista non compleri sicut p'actum est. quia p'pter necesse e vt post hanc compleant' vita. Que em' clemenssimi creatoris adiutorio purgari ceperunt hoc impossibile est remanere impurgatas. qz